
MUNICIPIO DE NAUZONTLA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
02/dic./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:08 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ago./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,551,704.00SERVICIOS PERSONALES $2,523,377.29 $2,523,377.29$1,188,544.00 $2,216,870.71$4,740,248.00

$2,386,248.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,308,057.29 $1,308,057.29$0.00 $1,078,190.71$2,386,248.00

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,165,456.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,215,320.00 $1,215,320.00$1,188,544.00 $1,138,680.00$2,354,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,358,994.00MATERIALES Y SUMINISTROS $463,922.37 $463,922.37-$67,338.24 $827,733.39$1,291,655.76

$130,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $67,129.91 $67,129.91-$7,207.04 $55,663.05$122,792.96

$160,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $45,257.76 $45,257.76-$2,487.20 $112,255.04$157,512.80

$2,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $5,423.54 $5,423.54$4,000.00 $576.46$6,000.00

$123,398.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $742.00 $742.00-$16,700.00 $105,956.00$106,698.00

$3,596.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,880.00 $2,880.00$500.00 $1,216.00$4,096.00

$650,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $267,790.77 $267,790.77-$48,944.00 $333,265.23$601,056.00

$60,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $260.00 $260.00-$500.00 $59,240.00$59,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$230,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $74,438.39 $74,438.39$4,000.00 $159,561.61$234,000.00

$2,954,184.00SERVICIOS GENERALES $1,242,797.05 $1,242,797.05$154,221.60 $1,865,608.55$3,108,405.60

$450,000.00SERVICIOS BÁSICOS $587,545.00 $587,545.00$437,932.00 $300,387.00$887,932.00

$68,127.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $12,596.00 $12,596.00$0.00 $55,531.00$68,127.00

$580,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $286,323.32 $286,323.32$111,295.00 $404,971.68$691,295.00

$13,655.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $7,965.78 $7,965.78$4,673.22 $10,362.44$18,328.22

$750,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $208,442.27 $208,442.27$63,138.00 $604,695.73$813,138.00

$36,724.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $36,724.00$36,724.00

$229,549.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $56,277.30 $56,277.30-$7,295.00 $165,976.70$222,254.00

$727,944.00SERVICIOS OFICIALES $2,534.00 $2,534.00-$458,000.00 $267,410.00$269,944.00

$98,185.00OTROS SERVICIOS GENERALES $81,113.38 $81,113.38$2,478.38 $19,550.00$100,663.38

$2,801,175.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,810,121.62 $1,810,121.62$344,661.52 $1,335,714.90$3,145,836.52

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,801,175.00AYUDAS SOCIALES $1,810,121.62 $1,810,121.62$344,661.52 $1,335,714.90$3,145,836.52

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$30,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$30,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00$30,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,412,385.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,108,000.06 $1,108,000.06-$1,615,925.52 $6,688,459.42$7,796,459.48

$9,412,385.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,108,000.06 $1,108,000.06-$1,615,925.52 $6,688,459.42$7,796,459.48

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,108,442.00   Total del Gasto $7,148,218.39 $7,148,218.39$4,163.36 $12,964,386.97$20,112,605.36


